1-3001-DE
Mengenbegrenzer SP/SMB3
Mengenbegrenzer SP/SMB6
für Öl-Umlaufschmieranlagen
Vorteile
•	 zuverlässig
	 Parallelle Verteilung von Einzelvolumen-
	 strömen

Die auf Seite 9 befindliche Bestellzeichen-
erläuterung veranschaulicht den Aufbau
der Typenbezeichnung sowie Bestellnum-
mer.
Der dafür notwendige Düsentyp (für
Typenbezeichnung) sowie Düsenindex (für
Bestellnummer) ist aus der Steckdüsen-
tabelle SP/SMB3 zu entnehmen.
Mengenbegrenzer SP/SMB3 und Mengenbegrenzer SP/SMB6 Mengenbegrenzer SP/SMB3 und Mengenbegrenzer SP/SMB6
8 91-3001-DE 1-3001-DE
Typenbezeichnung:
	 SP/SMB3A2......../........
Bestellnummer:
	 24-2703-.. ......  .......
Bestellzeichenerläuterung
SP/SMB3
BestellbeispielZusammensetzung der Typenbezeichnung für Mengenbegrenzer SP/SMB3
SP/SMB3 A 2      /      ATEX
Kennzeichen der Düsengröße
Düsentyp, siehe Tabelle Seite 8
Volumenstromüberwachung
/0 	= 	ohne Signalgeber
E4	= 	mit Signalgeber (Stecker bis 24 V DC, gelbe und grüne LED)
E5 	= 	mit Signalgeber  24 bis 230 V AC/DC (Stecker ohne LED`s)
E6 = 	mit Kolbendetektor 1)
Ausführungskennzahl
2 = bestückt mit Düse, Runddichtringe aus FPM
Änderungsbuchstabe
A (Werkseitig festgelegt)
Baugröße
3 = Volumenstrom Q = 6-38 l/min (Werkseitig festgelegt)
(Der benötigte Volumenstrom wird durch die Größe der Düse, siehe
Steckdüsentabelle Seite 8, bestimmt)
Bauart
Mengenbegrenzer mit Festdrossel (Düse)
Zusammensetzung der Bestellnummer für Mengenbegrenzer SP/SMB3
24-2703-        ATEX
Materialspezifikation
(Werkseitig festgelegt)
Kennzeichen der Düsengröße
Düsenindex, siehe Tabelle Seite 8
0 	 = 	ohne Signalgeber
7 	 = 	mit Signalgeber 	 E4
8	 = 	mit Signalgeber 	 E5
6 	 = 	mit Kolbendetektor 	 E6
Mengenbegrenzer der Bauart SP/SMB und
der Baugröße 3 (SP/SMB3) mit Änderungs-
buchstabe (A), bestückt mit Düse (2), mit
einem 2 Punkt Signalgeber, Ausführung
24-230 V AC/DC, (E5) und einem Düsen-
durchmesser von 5,0 mm mit einem
Volumenstrom von 21 l/min (500) ergibt die
Typenbezeichnung:	 SP/SMB3A2E5/500
sowie die
Bestellnummer:	 24-2703-8500
1) Leitungsdose separat bestellen, siehe unter Zubehör Seite 6
Hinweis
Die Mengenbegrenzer des Typs SP/SMB3
sind optional in den ATEX-Ausführungen:
	 EX 	 Zone 1
	 EX 	 Zone 21
mit den Ausführungsmerkmalen
•	 Gehäuseausführung mit Erdungsklemme
•	 Typenschild erweitert
•	 Einsatz nur in Verbindung mit einem
Trennschaltgerät
•	 mit ATEX-Bescheinigung zu beziehen.
Weitere ATEX-Versionen sind nach Rück-
sprache mit der SKF Lubrication Systems
Germany AG erhältlich.
ATEX = Kennung nur bei ATEX-Ausführung
(nur mit Volumenstromüberwachung E5)
ATEX = Kennung nur bei ATEX-Ausführung
(nur mit Volumenstromüberwachung E5)
Mengenbegrenzer SP/SMB3 und Mengenbegrenzer SP/SMB6 Mengenbegrenzer SP/SMB3 und Mengenbegrenzer SP/SMB6
10 111-3001-DE 1-3001-DE
Steckdüsentabelle SP/SMB6
Nennvolumen-  				    Ersatzteil
  strom 1)	 Düsentyp	 Düsenindex	 Düsen-Ø	 komplett Steckdüse D1
	 [l/min] 			   [Ø mm]	 Bestellnummer
	 25	 0570	 570	 5,70 	 44-0455-2357
	 30	 0630	 630	 6,30	 44-0455-2360
	 35	 0680	 680	 6,80	 44-0455-2363
	 40	 0730	 730	 7,30	 44-0455-2365
	 45	 0780	 780	 7,80	 44-0455-2367
	 50	 0820	 820	 8,20	 44-0455-2369
	 55	 0870	 870	 8,70	 44-0455-2371
	 60	 0910	 910	 9,10	 44-0455-2373
	 65	 0960	 960	 9,60	 44-0455-2374
	 70	 1000	 000	 10,00	 44-0455-2375
	 75	 1040	 040	 10,40	 44-0455-2376
	 80	 1080	 080	 10,80	 44-0455-2377
	 90	 1170	 170	 11,70	 44-0455-2378
	 100	 1270	 270	 12,70	 44-0455-2379
	 105	 1310	 131	 13,10	 44-0455-2385
	 110	 1350	 135	 13,50	 44-0455-2380
	 116	 1400	 400	 14,00	 44-0455-2381
	 120	 1440	 440	 14,40	 44-0455-2386
	 132	 1530	 530	 15,30	 44-0455-2382
    1) bei Betriebsviskosität 300 mm²/s.
Steckdüsentabelle
SP/SMB6
Hinweis!
Zur Bestellung eines Mengenbegrenzers
SP/SMB6 muss kundenseitig eine Typen-
bezeichnung sowie eine Bestellnummer
generiert werden. Diese ist entsprechend
der gewünschten Mengenbegrenzer-Aus-
führung anzupassen.
Die auf Seite 11 befindliche Bestellzeichen-
erläuterung veranschaulicht den Aufbau
der Typenbezeichnung sowie Bestellnum-
mer.
Der dafür notwendige Düsentyp (für
Typenbezeichnung) sowie Düsenindex (für
Bestellnummer) ist aus der Steckdüsen-
tabelle SP/SMB6 zu entnehmen.
Mengenbegrenzer SP/SMB3 und Mengenbegrenzer SP/SMB6 Mengenbegrenzer SP/SMB3 und Mengenbegrenzer SP/SMB6
10 111-3001-DE 1-3001-DE
Bestellzeichenerläuterung
SP/SMB6
Typenbezeichnung:
	 SP/SMB6/2......../........
Bestellnummer:
	 24-2706-.. ......   .......
BestellbeispielZusammensetzung der Typenbezeichnung für Mengenbegrenzer SP/SMB6
SP/SMB6 A 2      /      ATEX
Kennzeichen der Düsengröße
Düsentyp, siehe Tabelle Seite 10
Volumenstromüberwachung
/0 	= 	ohne Signalgeber
E4	= 	mit Signalgeber (Stecker bis 24 V DC, gelbe und grüne LED)
E5 	= 	mit Signalgeber  24 bis 230 V AC/DC (Stecker ohne LED`s)
E6 = 	mit Kolbendetektor 1)
Ausführungskennzahl
2 = bestückt mit Düse, Runddichtringe aus FPM
Änderungsbuchstabe
/ = ohne  (Werkseitig festgelegt)
Baugröße
6 = Volumenstrom Q = 25-132 l/min (Werkseitig festgelegt)
(Der benötigte Volumenstrom wird durch die Größe der Düse, siehe Düsentabelle,
Seite 10, bestimmt)
Bauart
Mengenbegrenzer mit Festdrossel (Düse)
Mengenbegrenzer der Bauart SP/SMB
und der Baugröße 6 (SP/SMB6) ohne Änder-
ungsbuchstabe (/), bestückt mit Düse (2), und
Signalgeber mit Schaltspannung 24 V bis
230 V AC/DC (E5) und einem Düsendurch-
messer von 10,80 mm mit einem Volumen-
strom von 80 l/min (1080). ergibt die
Typenbezeichnung:	 SP/SMB6/2E5/1080
sowie die
Bestellnummer:	 24-2706-55080
1) Leitungsdose separat bestellen, siehe unter Zubehör Seite 6
Hinweis
Die Mengenbegrenzer des Typs SP/SMB6
sind optional in den ATEX-Ausführungen:
	 EX 	 Zone 1
	 EX 	 Zone 21
mit den Ausführungsmerkmalen
•	 Gehäuseausführung mit Erdungsklemme
•	 Typenschild erweitert
•	 Einsatz nur in Verbindung mit einem
Trennschaltgerät
•	 mit ATEX-Bescheinigung zu beziehen.
Weitere ATEX-Versionen sind nach Rück-
sprache mit der SKF Lubrication Systems
Germany AG erhältlich.
ATEX = Kennung nur bei ATEX-Ausführung
(nur mit Volumenstromüberwachung E5)
Zusammensetzung der Bestellnummer für Mengenbegrenzer SP/SMB6
24-2706-__ ___ ATEX4
Materialspezifikation
(Werkseitig festgelegt)
Kennzeichen der Düsengröße
Düsenindex, siehe Tabelle Seite 10
bei 0/	 0 	= 	bis	Düsen	 Ø	 9,6 	mm
	 1 	= 	ab	 Düsen	 Ø	 10,0	 mm
bei E5	 44	 = 	bis	Düsen	 Ø	 9,6 	mm
	 55	 = 	ab	 Düsen	 Ø 	10,0 	mm
bei E4	 8	 = 	bis	Düsen	 Ø	  9,6 	mm
	 9	 = 	ab	 Düsen	 Ø	 10,0 	mm
bei E6	 6	 = 	bis	Düsen	 Ø	 9,6	 mm
	 7	 = 	ab	 Düsen	 Ø	 10,0 	mm
ATEX = Kennung nur bei ATEX-Ausführung
(nur mit Volumenstromüberwachung E5)
Dieser Prospekt wurde Ihnen überreicht durch:
Bestell-Nummer: 1-3001-DE
Änderungen vorbehalten! (07/2014)
Wichtige Information zum Produktgebrauch
Alle Produkte von SKF dürfen nur bestimmungsgemäß, wie in diesem
Prospekt und den Betriebsanleitungen beschrieben, verwendet werden.
Werden zu den Produkten Betriebsanleitungen geliefert, sind diese zu lesen
und zu befolgen.
Nicht alle Schmierstoffe sind mit Zentralschmieranlagen förderbar!
Auf Wunsch überprüft SKF den vom Anwender ausgewählten Schmierstoff
auf die Förderbarkeit in Zentralschmieranlagen. Von SKF hergestellte
Schmiersysteme oder deren Komponenten sind nicht zugelassen für den
Einsatz in Verbindung mit Gasen, verflüssigten Gasen, unter Druck gelösten
Gasen, Dämpfen und denjenigen Flüssigkeiten, deren Dampfdruck bei der
zulässigen maximalen Temperatur um mehr als 0,5 bar über dem normalen
Atmosphärendruck (1013 mbar) liegt.
Insbesondere weisen wir darauf hin, dass gefährliche Stoffe jeglicher Art,
vor allem die Stoffe die gemäß der EG RL 67/548/EWG Artikel 2, Absatz
2 als gefährlich eingestuft wurden, nur nach Rücksprache und schriftlicher
Genehmigung durch SKF in SKF Zentralschmieranlagen und Komponenten
eingefüllt und mit ihnen gefördert und/oder verteilt werden dürfen.
®	SKF ist eine eingetragene Marke der SKF Gruppe.
©	SKF Gruppe 2014
Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit unserer vorherigen schriftlichen
Genehmigung gestattet. Die Angaben in dieser Druckschrift wurden mit
größter Sorgfalt auf ihre Richtigkeit hin überprüft. Trotzdem kann keine
Haftung für Verluste oder Schäden irgendwelcher Art übernommen werden,
die sich mittelbar oder unmittelbar aus der Verwendung der hier enthaltenen
Informationen ergeben.
SKF Lubrication Systems Germany GmbH
2. Industriestraße 4 · 68766 Hockenheim · Deutschland
Tel. +49 (0)62 05 27-0 · Fax +49 (0)62 05 27-101